
  

 

    タイ国日本人会  Japanese Association in Thailand 

1st Fl.Sathorn Thani Bldg.II, 92/2 North Sathorn Rd., Bangkok 10500 Thailand 
TEL(662)236-1201  FAX(662)236-1131  www.jat.or.th  e-mail:info@jat.or.th 

2021 年 6 月吉日 

                                 JAT-D-2021-002                           

各位 

チャリティーバザー実行委員長 福田 康 

チャリティー基金運営委員長 重松 秀臣 

 

タイ国日本人会 2021 年度チャリティー基金ご寄付のお願い 

 

平素より、タイ国日本人会の活動に多大なるご理解・ご支援を賜り、御礼申し上げます。 

例年ですと、9 月にチャリティーバザーを開催しておりますが、昨今のコロナウィルス感染症の影響と、バンコク都

の規制により、残念ながら今年度も開催中止を決定いたしました。尚、チャリティー基金に関しまして、昨年は繰

越金を活用しタイ社会への貢献活動を継続いたしましたが、今年は寄付金を募集する事を決定いたしましたので、

皆様にご案内申し上げます。 

タイ国日本人会チャリティーバザーは 1972 年に開始し、日タイの親睦のため、また日頃お世話になっておりま

すタイ社会に少しでもお役に立てればとの趣旨から行って参り、タイ社会と長きに渡り友好関係を築きました。こ

れもひとえにご支援を頂きました皆様方のお力添えの賜物であると感謝しております。 

皆様には、先行き不透明な経済環境下にあり誠に心苦しいことではありますが、今後もタイ社会への貢献活動

を展開して参りますので、何卒温かいご理解とご協力をいただければ幸いです。チャリティー基金寄付金につきま

しては、チャリティー基金運営委員会にて寄付先を十分に検討した上で奨学金・孤児施設・障害者施設等の団体

への寄付に使わせていただきます。 

 また、昨年度チャリティー基金寄付先新規 3 団体で、7 月 14 日(水)に活動紹介オンラインイベントを開催致しま

す。皆様からの寄付の使い道や、寄付先団体はどの様な活動を行っているのか等、お話しいただく予定です。ご

興味のある方は是非タイ国日本人会 HP よりお申込みください。 

 

※ご寄付頂けます方は、裏面「タイ国日本人会チャリティー基金現金寄付 申込書」を窓口またはメールにてご

送付ください。 

「（ご参考）2020 年度日本人会チャリティー基金実績報告」 

寄付支援団体名 支援内容 支援額(バーツ)

1 Health and Share Foundation HIV/AIDS孤児への奨学金・家族へのワークショップ支援 128,550

2 ドゥアン・プラティープ財団 クロントイ・スラム地区の人材育成事業 103,200

3 アークどこでも本読み隊 【新規】運営を継続するための職員人件費支援 104,892

4 虹の学校（寄宿制学習センター） 【新規】運営を継続するための職員人件費支援 108,000

5 Wat Arun Community Learing Center 人身取引対象の女学生の看護学校授業料生活支援 120,000

6 ランナー剣道クラブ チェンマイの孤児院・孤児の剣道大会遠征支援 58,000

7 シーカー・アジア財団 交流キャンプの活動費 72,900

8 チャンタミット社 ハンセン病患者と遺族への支援 9,568

9 ワットリアップ育英基金 日本人納骨堂のあるワットリアップの育英基金への寄付 50,000

10 シーカー・アジア財団(2020年5月実施） 布製マスク5200枚購入・クロントイ・スラム地区雇用支援 156,000

総寄付額 911,110  



 

タイ国日本人会チャリティー基金現金寄付 申込書 
 

     記入日：     年   月   日 

 

下記の通り、タイ国日本人会チャリティー基金へ寄付を申し込みます。              ※該当へ☑印を記入 

寄付申込者   
（会社名または団体名） 

                          

住所   

電話番号   

Email   

寄付金額                         バーツ 

寄付金払込日 年       月       日 

送金方法 

□現金 本紙に寄付金を添えて日本人会事務局(本館・別館)へお届けください。 

□小切手 
小切手に「Japanese Association in Thailand」を記載し、 

本紙とともに日本人会事務局(本館・別館)へお届けください。 

□振込 

下記の金融機関よりお選びください。 

【口座名：Japanese Association in Thailand】 

□アユタヤ銀行（クルンシー銀行）【Bangkok Tonson Branch】 

…普通預金 789-1-05366-6 

□三井住友銀行【Bangkok Branch】…普通預金 20‐40458831 

御芳名の 

公表 
公表に同意する □はい  □いいえ 

税制上の 

優遇措置 

領収書の但し書きは「Donation」となります。 

弊会は協会であり、税制上優遇を受けれる団体の扱いではございません。 

税額控除証明書は発行出来かねます事、予め了承ください。 

 

 

募集期間は、一旦 2021 年 11 月 30 日（火）で締め切らせていただきますが、寄付金は随時受け付けております。 

金額の多寡にかかわらずお受けいたします。 

 

 

 

                           

【お問い合わせ先】 タイ国日本人会事務局（本館）  

TEL: 02-236-1201／Email: info@jat.or.th 


